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Mehmet Işık’ın takdimi 
Preface from Mehmet Işık 

 

Herkese merhaba, 

ARTS’ın periyodik olarak çıkan dokuzuncu sayısıyla karşınızdayız. Bu sayıda 
beş araştırma makalesini siz değerli okuyucularımızın ilgisine sunuyoruz. 

İlk makalede Afyon Kocatepe Üniversitesi’nden Emin Paftalı, uzun ve kısa filmler 
aracılığıyla şekillenen sinema anlatılarının süre, içerik, üretim ve dağıtım gibi 
konularda birbirlerinden ayrıldığını hatırlatıyor ve bu filmlerin anlatı 
yapılarındaki farkları inceliyor. Böylece farklı sürelere sahip sinema anlatılarının 
daha iyi anlaşılmasına fayda sağlamayı hedefliyor. Çalışmada inceleme için aynı 
yönetmenler tarafından aynı hikâyeden yola çıkılarak çekilen kısa ve uzun 
filmler örneklem alınarak çözümleniyor. Süreleri farklı olan filmlerin öykü ve 
olay örgülerinin kapsamında da farklar olduğu, uzun filmlerin daha fazla 
karakterle daha kapsamlı öyküler anlattıkları saptanıyor. 

Yozgat Bozok Üniversitesi’nden Abdurrahim Yalçın’ın hazırladığı ikinci makalede 
Afro-Türklerin gündelik yaşamlarına dair temsiller Türk sineması evreni 
üzerinden sorgulanıyor. Çalışma bir Afro-Türk olan Dursune Şirin’in yer aldığı 
filmlerde “Arap bacı”, “dadı”, “bacı kalfa” tiplemeleri örneklerinde nasıl ele 
alındığına odaklanıyor ve sözü edilen örneklerin bu kimliğin oluşumuna etkisini 
inceliyor. İnceleme sonucunda eşit vatandaşlık haklarına sahip olmalarına 
rağmen Afro-Türklere dair filmlerde kullanılan kalıp-yargılar aracılığıyla 
toplumsal yaşam alanlarında rastlanan ikincilleştirme pratiklerinin sürdüğü 
savunuluyor. 

Üçüncü makalede Uşak Üniversitesi’nden Evrim Özeskici, günümüz sanatında 
bilimsel metotların, teknolojik araç ve gereçlerin kullanıldığı gözleminden 
hareketle biyo ve ekolojik sanatın neden ortaya çıktığını araştırıyor. Ozan 
Atalan, Eloise Hawser, Pakui Hardware ve Simon Starling gibi sanatçılar 
üzerinden ekolojik sanatın tarihsel gelişimini serimleyerek bunun insan ve doğa 
ilişkisindeki önemi üzerinde duruyor. Araştırma soruları üzerinden16. İstanbul 
Bienali’nin biyo ve ekolojik sanatla olan ilişkisini sorgulayarak güncel sanat 
örneklerinin nasıl ve ne şekilde ele alındığına ışık tutuyor. 

Ankara Üniversitesi’nden Cem Evrim Aslan’ın hazırladığı dördüncü makalede, 
Walter Benjamin’in çalışmalarında dilin öne çıkan konumuna odaklanılıyor. 
Aslan, Benjamin’in çalışmalarının bir izlek üzerinde olmayıp fragmanlar hâlinde 
yazıldığından bahisle, dilin teorik tartışmalarda niceliksel olarak geri planda 
kalan konumuna işaret ediyor. Buradan hareketle Benjamin’in çalışmalarında 
dilin nasıl yapılandırıldığına ve dil yoluyla iletişimin nasıl mümkün kılınmaya 
çalışıldığına odaklanıyor. Böylece dilin, nesneleri kendi adlarıyla çağırma 
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mesaisini gözeterek Benjamin’de iletişimin araç değil, amaç olarak 
yapılandırıldığının altını çiziyor. 

Sayının beşinci ve son çalışmasında Dicle Üniversitesi’nden Zuhal Akmeşe, 
Derviş Zaim’in 2008 yapımı Nokta filminden yola çıkarak kötülük kavramına 
eğiliyor. Çalışmada varoluş serüveni içerisinde insanlığın, kötülüğün kaynağını 
ve nedenlerini anlama ve anlamlandırma çabasını sürdürdüğünü ve bunun 
bütün sanat formlarında kendisine yer bulduğunu belirten Akmeşe, ele aldığı 
filmde geçmişte işlediği suç yüzünden azap çeken ve çektiği vicdan azabından 
kurtulmaya çalışan bir adamın hikayesi üzerinden suç ve ceza dikotomisini 
hatırlatıyor. Sinemasal temsil bağlamında filmde iyilik ve kötülüğün teolojik ve 
felsefi sunumuna dair açıklayıcı bir çerçeve oluşturulmaya çalışıldığını 
savunuyor. 

ARTS’ın bir sonraki sayısında da görüşmek dileğiyle tüm okuyucularımıza 
esenlikler dilerim. 


